de  suo  pontificatu.  In  ipso  denique  anno  in  festivitate 

sanctae  Caeciliae  obscuratus  est  sol  quasi  trium  hora- 
rum  spatio.  Et  factum  est  cum  eiecissent  Pontificem 

cx  suo  pontiflcatu  ,  orta  est  iuter  Romanos  et  Trans- 

tiherinos  grandis  scdilio  ,  ita  ut  in  unum  omnes  con- 

gregati  Romani  ad  obsidendam  Transtibcrim  pergerent 

•vii-  dic  mensis  ianuarii.  Et  factum  est  proelium  ma- 

gnum  inter  Rornanos  et  Transtiberinos  ,  qui  videlicet 

Romani  in  fugani  versi  sunt.  Comites  qui  veniebant 

per  Montanam  ,  scilicet  Girardus  Rayncrii  filius  et  ce- 

teri  cum  multis  equitibus  ,  qui  erant  fideles  dicti  Pon- 

tificis  ,  ct  ad  portam  venerant  Saxiae  ,  ibi  omnes  una- 

nimiter  se  immittentes  ,  ex  multitudine  copiosa  sufTo- 

cati  sunt  centum  et  co  amplius  homines  maiores  et 

minores.  Et  die  tertia  terrae  motus  factus  est  magnus  , 

ila   ut   ecclesiae  signis  sonarent. 

Tunc  omnes  Romani  in  unum  congregati  elegerunt 

sibi  Pontificem  Iohannem  sabinensem  episcopum  ,  cui 

posuerunt  uomen  Silvester  ,  qui  optinuit  pontificatum 

diebus  -xlviiii-   Qao  ciccto  ,  Benedictum  pontificcm  re- 
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duxerunt  iu  suam  sedem.  Tunc  praedictus  Benedictus 

non  sufferens  romanum  populum  ,  eiusdem  pontificatus 

honorem  per  chartularn  refutavit  Iohanni  archipresby- 

lero  sancti  Iohannis  ad  portam  latinam  suo  patrino  in 

die  kal.  maias  ,  cui  posuerunt  nomen  Gregorius  ,  qui 

etiam  pontificatum  tenuit  anno  uno  ,  et  mensibus  •vm«  , 

minus  diebus   -xi- 

Henricus  Dei  gratia  inviclissimus  caesar  ,  audita  fa- 

ma  inauditae  controversiae,  cum  magna  potentia  et  cum 

innumerabili  exercitu  Italiam  petiit.  Cumque  pervenis- 
set  in  civitatem  quae  Sutrium  vocatur  ,  convocavit  ad 

se  clcrum  romanum  cum  pontifice  Gregorio.  In  sancta 

jgitur  sutrina  ecclesia  mirabilem  synodum  inesse  de- 

crevit  ,  et  Iohannem  sabinensem  episcopum  cui  posue- 

rant  nomen  Silvester  ,  ct  Iohannem  archipresbyterum 

cui  posuerant  nomen  Gregorius  ,  et  Benedictum  prae- 

nominatum  pontificem,  canonice  et  iuste  iudicando  , 

sacris  et  religiosis  episcopis  ,  per  canones  ostendendo  , 

proprio  anathemate  obligavit.  Pcrvenit  itaque  in  ro- 
manam  urbem  cum  tanta  mullitudine  ,  ut  non  caperet 

urbs  tantum  et  tam  copiosum  exercitum.  Henricus  mi-